別記

第１号様式（第４条関係）

第　　　　　　号

令和　年　月　日

　高知県知事　　　　　　　　　　様

市町村長

令和　　年度 高知県地域営農支援事業費補助金交付申請書

  令和　　年度において、下記のとおり事業を実施したいので、高知県地域営農支援事業費補助金交付要綱第４条第１項の規定により、補助金　　　　　　　　　円の交付を申請します。

記

１　事業の目的

２　経費の配分及び事業計画の概要

・別紙１（経費の配分及び事業計画の概要）

３　収支予算書

・別紙２（収支予算書）

４　事業完了予定年月日

５　添付書類

　　・市町村の補助金の交付に関する規程（事業実施主体が市町村以外の場合）

　　・事業費の変更理由並びに事業費積算書又は見積書及び関係図面等の写し（事業費が実施計画書提出時と異なる場合における該当する書類）

・実施要領別記様式第１号別紙２、別紙４、別紙５及び別紙５に記載する添付資料（未提出又は変更する場合における該当する書類）

・国事業の要綱及び申請書類一式の写し（国事業を活用する場合）

・別紙３（誓約書兼同意書）（事業実施主体が市町村以外の場合）

第２号様式（第６条関係）
                                                        　第　　　      号
                                                      　　令和　年　月　日
　高知県知事　　　　　様

市町村長

令和　　年度　高知県地域営農支援事業指令前着手届
　高知県地域営農支援事業費補助金交付要綱第６条ただし書の規定により、別添事業について、別記条件を了承の上、指令前に着手したいので、指令前着手届を提出します。
記
１　事業内容
	事業実施主体名
	事業内容
	総事業費
	県補助金額

	　　　　円

	　　　　円

２　事業期間
　　令和　年　月　日から令和　年　月　日まで
３　指令前着手を必要とする理由
別記条件
１　補助金の交付の決定を受けるまでの間に、天災地変の事由によって実施した事業に損失を生じた場合、これらの損失は事業実施主体が負担すること。
２　補助金の交付の決定を受けた補助金額が交付申請額又は交付申請予定額に達しない場合においても異議がないこと。
３　当該事業については、着手から補助金の交付の決定を受けるまでの期間は、計画変更は行わないこと。
第３号様式（第９条関係）

第　　　　　　号

令和　年　月　日

　高知県知事　　　　　　　　　　様

市町村長

令和　　年度　高知県地域営農支援事業費補助金変更承認申請書

　令和　　年　　月　　日付け高知県指令　　第　　号で交付の決定（又は変更決定）がありました補助金について、下記のとおり変更したいので、高知県地域営農支援事業費補助金交付要綱第９条第１項の規定により申請します。

記

１　既交付決定額　　　　　　　円

　　変更後の申請額　　　　　　　円

　　差引き増減額　　　　　　　円

２　変更の理由

３　変更の内容

４　事業完了予定年月日

５　添付書類

　　・別記第１号様式の別紙１（経費の配分及び事業計画の概要）

・別記第１号様式の別紙２（収支予算書）

　　・市町村の補助金の交付に関する規程（事業実施主体が市町村以外で未提出の場合）

　・見積書、内訳明細書、仕様書、関係図面等の写し、行程表及び研修先の概要がわかる資料等（未提出又は変更する場合における該当する書類）
・実施要領別記様式第１号別紙２、別紙４、別紙５及び別紙５に記載する添付資料（未提出又は変更する場合における該当する書類）

・国事業の要綱及び申請書類一式の写し（国事業を活用する場合で未提出の書類）

・別紙３（誓約書兼同意書）（事業実施主体が市町村以外で未提出の場合）

第４号様式（第10条関係）

第　　　　　　号

令和　年　月　日

　高知県知事　　　　　　　　　　様

市町村長

令和　　年度　高知県地域営農支援事業遂行状況報告書

　令和　　年　　月　　日付け高知県指令　　第　　　号で補助金の交付の決定（又は変更決定）通知がありました事業について、高知県地域営農支援事業費補助金交付要綱第10条の規定により、下記のとおり報告します。

記

                　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　令和　　年12月31日現在

	事業実施主体名
	事業区分
	計　　　　　画
	進　捗　状　況

	事業量
	事業費
	完了予定

年月日
	事業量
	進捗率
	完了予定

年月日

	円

	％

	計

（注）進捗率の目安は、以下のとおりとする。

・ハード事業：契約済25%、納品済50％、事業実施主体からの実績報告があり市町村の検査前75%、市町村検査済100%。

・ソフト事業（研修等の場合）：着手済50%、研修等実施中50～90%、全研修等実施済90%、市町村の全支払決済済100%

第５号様式（第11条関係）

第　　　　　　号

令和　年　月　日

　高知県知事　　　　　　　　　　様

市町村長

令和　　年度　高知県地域営農支援事業費補助金実績報告書

　令和　　年　　月　　日付け高知県指令　　第　　号で交付の決定（又は変更決定）がありました事業を下記のとおり実施しましたので、高知県地域営農支援事業費補助金交付要綱第11条第１項の規定により、その実績を報告します。

記

１　事業の成果

２  事業の実績

　　・別記第１号様式の別紙１（経費の配分及び事業実績の概要）

　　・別記第１号様式の別紙２（収支決算書）

３　事業完了年月日

４　添付書類

（１）市町村の検査調書

（２）その他証拠書類

    ア　ハード事業
（ア）全事業

　　・見積書、入札記録、仕様書、契約書、完成通知書、出来高設計書、納品書、請求書、振込伝票、領収書及び歳出証拠書類等の写し（該当する書類）

　　・実施要領別記様式第４号（財産管理台帳）及び第６号（地域営農支援事業に係る確認書）の写し

・写真（機械等の全景及び装備品について、実施要領に基づく事業名等の標示及び機械等の型式を確認できるもの）

（イ）特別承認支援

国事業（集落営農活性化プロジェクト促進事業等）の実績報告書一式の写し

イ　ソフト事業

    （ア）全事業

・見積書、仕様書、契約書、納品書、請求書、振込伝票、領収書及び歳出証拠書類の写し（該当する書類）

・写真（事業実施状況及び事業内容を確認できるもの）

（イ）ステップアップ推進

事業実施の成果を確認できる書類（参加者名簿、研修会資料、参加者の反応、研修内容及び今後の予定を記載した報告書等）

（ウ）デジタル化支援

事業実施の成果を確認できる書類（栽培管理又は経営管理の改善内容等）

　　（エ）高収益作物導入支援

　　　　　事業実施の成果を確認できる書類（導入後の受益地一覧表並びに購入物、ほ場全景及び栽培状況の写真等）

（オ）経営管理支援

　　　事業実施の成果の分かる書類（部門別変動損益計算書及び資金繰り表等の経営管理資料）

（カ）担い手育成支援

事業実施の成果を確認できる書類（研修実績及び研修生の進路等に係る資料）

（キ）雇用確保支援

　　　　　国事業（農の雇用事業、雇用就農資金）の様式による研修実績が確認できる書類又は国事業（集落営農活性化プロジェクト促進事業）の実績報告書一式の写し（当該事業年度の実績）

第６号様式（第11条関係）

第　　　　　　号

令和　年　月　日

　高知県知事　　　　　　　　　　様

市町村長

令和　　年度　高知県地域営農支援事業費補助金に係る

　　　　　　　　消費税仕入控除額等報告書

　令和　　年　　月　　日付け高知県指令　　第　　　号で交付の決定（又は変更決定）がありました補助金について、高知県地域営農支援事業費補助金交付要綱第11条第３項の規定により、下記のとおり報告します。

記

１　事業区分

　　　※申請に該当する事業区分についてのみ記入してください。

２　内容

	１　高知県補助金等交付規則第１２条の規定による補助金の額の確定額

（令和　年　月　日付け高知県指令　　第　　号による補助金交付決定額）
	円

	２　実績報告時に減額した消費税仕入控除税額等
	(a)

円

	３　消費税及び地方消費税の申告により確定した消費税仕入控除税額等
	(b)

円

	４　補助金返還相当額
	(b)-(a)

円

　　（注）事業実施主体ごとの内訳資料その他参考となる資料を添付してください。

第７号様式（第12条関係）

第　　　　　　号

令和　年　月　日

　高知県知事　　　　　　　　　　様

市町村長

令和　  年度 高知県地域営農支援事業費補助金概算払請求書

　令和　　年　　月　　日付け高知県指令　　第　　号で交付の決定（又は変更決定）がありました高知県地域営農支援事業費補助金について、下記により金　　　円を交付されたく請求します。

記

１　概算払請求額

　　　補助金交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　　既交付額　　　　　　　　　　　　　　　　円

　　　今回請求額　　　　　　　　　　　　　　　　円

２　概算払が必要な理由

３　添付資料

　　・別記第１号様式の別紙１（経費の配分及び事業計画の概要）

・別記第５号様式の「４　添付書類」に準じる書類

第８号様式（第13条関係）

第　　　　　　号

令和　年　月　日

　高知県知事　　　　　　　　　　様

市町村長

令和　  年度 高知県地域営農支援事業費補助金繰越承認申請書

　令和　　年　　月　　日付け高知県指令　　第　　号で交付の決定（又は変更決定）がありました高知県地域営農支援事業費補助金について、下記の理由により年度内に完了することが困難になりましたので、高知県地域営農支援事業費補助金交付要綱第13条第１項の規定により、繰越の承認を申請します。

記

１　補助金交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２　１のうち繰越を必要とする額　　　　　　　　　　　　円
３　繰越理由

４　繰越事業完了予定年月日　令和　　年　　月　　日

５　添付書類
　　・繰越計算書（別記第８－２号様式）
第８－２号様式（第13条関係）

繰　　越　　計　　算　　書
	事業実施主体
	事業内容
	事業期間
	総事業費
	補助対象経費
	経費の配分
	備考

	事業区分
	施工箇所

又は

設置場所
	事業

量
	着手

年月日
	完了

予定

年月日

	県
	市町村
	その他

	本年度

支出

予定額
	繰越額

	【補助率】

【消費税】

	【補助率】

【消費税】

	計

（注）１　交付申請、変更申請時と記載内容が変わる場合は、二段書きにすることとし、上段に変更前の内容を（　）書き、下段に変更後

の内容を記載してください。

２　「備考」欄は、事業区分ごとの補助率を記載してください。また、事業実施主体ごとの消費税仕入控除税額等について、これを
減額した場合は減額した金額を、同税額がない場合は「該当なし」とし、同税額が明らかでない場合は「税額含」とそれぞれ記
載してください。

第９号様式（第13条関係）

第　　　　　　号

令和　年　月　日

　高知県知事　　　　　　　　　　様

市町村長

令和　  年度 高知県地域営農支援事業費補助金年度終了実績報告書

　令和　　年　　月　　日付け高知県指令　　第　　号で交付の決定（又は変更決定）がありました高知県地域営農支援事業費補助金について、令和　　年度の事業を完了しましたので、高知県地域営農支援事業費補助金交付要綱第13条第３項の規定により報告します。

記

１　事業の成果

２  事業の実績

　　・別記第１号様式の別紙１（経費の配分及び年度内実績の概要）

　　・別記第１号様式の別紙２（年度内収支決算書）

３　事業完了予定年月日

４　添付書類

　　・別記第５号様式の「４　添付書類」に準じる書類